c Ad flumē sodi. i. iuxta flumen sic vocatum. sicut dī Hierie. xlvi. Ad flumē euphraten vici sur. i. iuxta flumē euphraten. d Qui audientes plo- rabāt. vt penitētes de peccatis. p qui bus captivati erāt. e Et ieunabāt et orabāt in conspectu dñi. affligendo corpus et sp̄m offerendo: vt sic eorū af- flictione deus respiceret et captiuitatē relaxaret. f At colligeret. Hic p̄t̄ describit lectio libri huius in hierlm. Nā iudei habitātes in babylone fece- rūt libriꝝ Baruch trāscribit: et miserūt in hierlm vt legeref ibi: et cū hoc miserūt pecunia: vt inde emerent neces- saria. p sacrificijs et oblationibꝝ ibidē fiendis: et hoc est q̄ dicit: Et college- rūt pecunia. t p̄t̄ līa vsq; ibi:

g Qū acciperēt. Sc̄lēdū tñ. q̄ B v̄l- def alicui falsum q̄ hic dicitur est: q̄ oēs iudei q̄ erant in iudea interfecto godolia descēderūt ī egyptū: vt dicitur est. s. et ideo nō videt q̄ tñ in hierlm fuerit populus iudaicus: nec sacerdo- tes sacrificia offerentes: et maxime q̄ j. Esdr. in. dī q̄ corobabel et illi q̄ re- dierūt ī captiuitate babylonica erex- erunt altare sup bases suas: et obrute- rūt sup illud holocaustū dñi: q̄s fuit p̄ longū t̄ps post ista. ppter q̄ videſ q̄ a destructione cīnitatis et tēpli per chaldeos vsq; ad redditū captiuitatis babylonice nō fuit ī hierlm altare ho- locausti erectū: nec sacerdotes offeren- tes sacrificia: ppter q̄ t̄ consilia liber- iste apud hebreos apocryphus repu- rat. Kōt̄ tñ dici q̄ lī interfecto godo- lia quē rex babylonis p̄fecerat terre iuda: tot p̄p̄ls iudaicus q̄ remāserat in iudea fugerit ī egyptū timēs q̄ rex babylonis mitteret contra eū exercitū ad vindicādū mortē godolie: videns tñ postea q̄ nō mitteret et audiēs bie- remiā p̄phetantē q̄ rex babylōis egyptū inuaderet. p̄ magna p̄terredit in hierlm. ppter loci sanctitatē et inter re- deuentes fuerūt aliq̄ sacerdotes quoꝝ principialis fuit ioakim hic noīat: nō tñ fuit filiū summi sacerdotis: q̄s iose- dech summus sacerdos cum sedechia rege fuit ducens in babylonem cui in summo sacerdotio successit iesus filiū eius in redditū captiuitatis babylonice. vt p̄t̄. i. Esdr. iiij. et Iacharie. iii. Joakim aut̄ filiū isti iesus ī historio graphos postea fuit summus sacerdos et nō est iste ioakim de quo fit hic men- tio. vnde dicit̄ hic: Ad ioakim filium helchit: ad distinctionē alterius. Ad illud aut̄ q̄ dicit̄ de erectione altaris post redditū captiuitatis babylonice. dicēdū q̄ scripture loquit̄ ibi de so-

Baruch La. I

lenni erectione post redditū captiuitatis babylonice: tamen ante sacerdotes p̄dicto modo redeuntes ererant al- tare parvum ad sacrificandum domi- no. p̄t̄ poterant bono modo. sicut pa- triarche et p̄phete frequēter legunt al- taria erexisse ad sacrificandum domi- no. Cū acciperēt vasa. Hic est constru- ctio suspēcta et intricata sententia: p̄o- cui⁹ intellectu sciendū q̄ cū iechonias re- ge iuda in babylonē duxit fuerūt va- sa tēpli dñi aurea transportata. p qui- bus rex sedechias in regno iudee succe- dens fecit vasa argētea: q̄ nō poterat facere aurea sicut roboā filiū salomōis p̄ seūt̄ aureis q̄ abusuit seach tēpli egypti. fecl̄ scuta erae. iij. Reg. viii. t illa vasa argētea captiuato sedechia fue- rūt in babylonē portataq̄ saltē. p par- te redemerūt iudei in babylonē duci- et miserūt in hierlm. p cultū dei ciu- nitatis. p sacrificijs collecta. vt dicitur et: Bē q̄ dī: Cū acciperet. s. dī: ioakim sacerdos. b Vasa templi dñi q̄ ab- lata fuerūt de templo. sedechia rege ca- pto. i Reuocare in terrā iuda. i. ve- remitterent in hierlm q̄ est metropolis in terra iuda. k Decima die mēsis syban. qui correspondet partim Mayo et partim Junio apud nos. cōsequēt̄ ostendit q̄ fuerint illa vasa cū dicit: l Vasa argētea q̄ fecit sedechias ic. t p̄t̄ ex dictis līa vsq; ibi:

m Et orate p̄ vita nabuchodonosor tē. et ei⁹ enī pacifico statu dependebat p̄a terre babylonice: et p̄ sōs p̄a iu- decōi ibi trāslatoꝝ: ppter q̄ p̄cebat orari. p̄ vita regis et filii eius ī moni- tione hieremie. xxxix. Orate p̄ cīnitate ad quā trāmigrati estis: q̄ in pace illi- us erit p̄x vīa. n Ut det dñs vir- tute nobis. primo petierunt orari. p̄ bo- no statu regni q̄ est magis cō. p̄t̄les p̄ bono suo q̄d erat magis speciale. o Et illuminet oculos nostros. in re- ritatis cognitione. p̄ Ut viuamus sub vmbra nabuchodonosor. q̄ dī de- ordinant̄ nos in eius seruitutē redige- re. q Et seruiam̄ eis. s. humiliat̄ obtēperantes voluntati divine. r Et inueniamus gratiā in cōspēctu eoꝝ: vt nō cogant nos idolatrare: sed p̄mittant nos deo pacifice deterire. s. Et pro nobis p̄s orate tē. i. ora- te vt dimittat nobis peccata nostra. Con- sequenter subdis de lectione libri Bar- chūt̄ cum dicit̄: Et legit̄ libri isti tē. t Recitari in templo domini. Ille etiam platea atrij in qua conuenientē- būt iudei ad orandum et audiendum ver- bum dei. v In die solennitatis et in diebus solennitatis in quibꝝ magis cō- uenient̄ populū. r Et dicit̄. Post descriptus est circa librum Baruch legendi modus. Hic cōsequēt̄ detar- bis libri. p̄cessus: in quo primo ponit̄ humilis depeccatio. secundo vitis infi- miatio. iij. ca. ibi: Audi israel: vbi in- pit tertium caplin ī signatione. Hic p̄- ronymi. Prima in tres. nam sicut dicit̄ Eccl. xxix. Oratio humiliantis se nubes penetrabit. et ideo primo pa- antis se depeccatio. ibi: Et nūc die vīe. tertio depeccantis cōclusio. ibi: Et nūc domine oīpotens. Circa primū ponit̄ orantis humiliatio in duobus. primo cōficio

Nico. de lyra

lenni erectione post redditū captiuitatis babylonice: tamen ante sacerdotes p̄dicto modo redeuntes ererant al- tare parvum ad sacrificandum domi- no. p̄t̄ poterant bono modo. sicut pa- triarche et p̄phete frequēter legunt al- taria erexisse ad sacrificandum domi- no. Cū acciperēt vasa. Hic est constru- ctio suspēcta et intricata sententia: p̄o- cui⁹ intellectu sciendū q̄ cū iechonias re- ge iuda in babylonē duxit fuerūt va- sa tēpli dñi aurea transportata. p qui- bus rex sedechias in regno iudee succe- dens fecit vasa argētea: q̄ nō poterat facere aurea sicut roboā filiū salomōis p̄ seūt̄ aureis q̄ abusuit seach tēpli egypti. fecl̄ scuta erae. iij. Reg. viii. t illa vasa argētea captiuato sedechia fue- rūt in babylonē portataq̄ saltē. p par- te redemerūt iudei in babylonē duci- et miserūt in hierlm. p cultū dei ciu- nitatis. p sacrificijs collecta. vt dicitur et: Bē q̄ dī: Cū acciperet. s. dī: ioakim sacerdos. b Vasa templi dñi q̄ ab- lata fuerūt de templo. sedechia rege ca- pto. i Reuocare in terrā iuda. i. ve- remitterent in hierlm q̄ est metropolis in terra iuda. k Decima die mēsis syban. qui correspondet partim Mayo et partim Junio apud nos. cōsequēt̄ ostendit q̄ fuerint illa vasa cū dicit: l Vasa argētea q̄ fecit sedechias ic. t p̄t̄ ex dictis līa vsq; ibi:

m Et orate p̄ vita nabuchodonosor tē. et ei⁹ enī pacifico statu dependebat p̄a terre babylonice: et p̄ sōs p̄a iu- decōi ibi trāslatoꝝ: ppter q̄ p̄cebat orari. p̄ vita regis et filii eius ī moni- tione hieremie. xxxix. Orate p̄ cīnitate ad quā trāmigrati estis: q̄ in pace illi- us erit p̄x vīa. n Ut det dñs vir- tute nobis. primo petierunt orari. p̄ bo- no statu regni q̄ est magis cō. p̄t̄les p̄ bono suo q̄d erat magis speciale. o Et illuminet oculos nostros. in re- ritatis cognitione. p̄ Ut viuamus sub vmbra nabuchodonosor. q̄ dī de- ordinant̄ nos in eius seruitutē redige- re. q Et seruiam̄ eis. s. humiliat̄ obtēperantes voluntati divine. r Et inueniamus gratiā in cōspēctu eoꝝ: vt nō cogant nos idolatrare: sed p̄mittant nos deo pacifice deterire. s. Et pro nobis p̄s orate tē. i. ora- te vt dimittat nobis peccata nostra. Con- sequenter subdis de lectione libri Bar- chūt̄ cum dicit̄: Et legit̄ libri isti tē. t Recitari in templo domini. Ille etiam platea atrij in qua conuenientē- būt iudei ad orandum et audiendum ver- bum dei. v In die solennitatis et in diebus solennitatis in quibꝝ magis cō- uenient̄ populū. r Et dicit̄. Post descriptus est circa librum Baruch legendi modus. Hic cōsequēt̄ detar- bis libri. p̄cessus: in quo primo ponit̄ humilis depeccatio. secundo vitis infi- miatio. iij. ca. ibi: Audi israel: vbi in- pit tertium caplin ī signatione. Hic p̄- ronymi. Prima in tres. nam sicut dicit̄ Eccl. xxix. Oratio humiliantis se nubes penetrabit. et ideo primo pa- antis se depeccatio. ibi: Et nūc die vīe. tertio depeccantis cōclusio. ibi: Et nūc domine oīpotens. Circa primū ponit̄ orantis humiliatio in duobus. primo cōficio

de lyra

confiteo p̄priā culpā. scđo cōfī-
tēdo pena iuste illatā in principio
secundi capituli. Circa primū dī:
Et dicens: verba Baruch recitā-
do. a Dō deo nō iusticia. est
enī iusticie regula. b Nobis au-
rā nostrā cōfessione. b Sicut
est dies hec. hoc suple manifestat
in infestatione pene. d Om̄ni in-
da. i. om̄ni iudeo d̄ regno iude. re-
gnum aut̄ isrl̄ captiuatū fuerat p̄ lō-
tib⁹ in hieros. maxime. nam illaz
obsederunt chaldei ⁊ cobusserunt
populū partim occidētes ⁊ parti
captiuatēs. f Regib⁹ nostris
tres enī reges successiūc fuerat cō-
fusibiliter tractati. nā ioakim fili⁹
us ioseph interfic⁹ et extra por-
tas hierem. p̄ter: sicut p̄dixerat
Hieremias. xxix. Sepultura asini
sepelit t̄c. ⁊ iechonias fili⁹ ei⁹ in
babylonē duc⁹ ⁊ in carcere ratus ⁊
sedebias eis succedēsc exoculat⁹
⁊ in babylonē duc⁹. ⁊ ibidē igno-
miniose mortu⁹. sicut dictum fuit
Abakuk. ii. g Et principibus
nris ⁊ sacerdotib⁹ nostris. q fue-
rāt partim oculi ⁊ partim capti.
h At p̄phetis no. et p̄rib⁹ t̄c.
sc̄ falsis afferentibus hierusalem
a chaldeis nō esse capienda. p̄t
etia hoc exponi de p̄phetis veris
qui populi sui cōfusionē suā repu-
tabāt. i Peccauim⁹ ante dñm.
licet aut̄ Baruch esset iustus ⁊ bo-
nus: nū conumerat se peccatorib⁹.
eo ḡ erat de eodem populo.
k At nō credidi. p̄phetis ip̄l⁹.
l Dissidentes in eū. i. de p̄cepti-
one ei⁹. m Enō suim⁹ subie-
ctibiles. humiliter ei⁹ obediēto.
n Enō audiuim⁹. verba ei⁹ re-
spundo. o Ut ambularem⁹ in
mandatis ei⁹. ad h̄ enī data fuit
lex in deserto. p̄ Eraz-
mus icredibiles ad dñm. moysen
et alios seruos ei⁹ exasperādo.
q Et dissipari recessim⁹ t̄c. ho-
mines enī mali sunt in seipsis dissi-
pati: q̄ rō trahit ad bonū et sen-
tialitas et cōsuetudo peccādi ad
oppositū: fū q̄ deducit p̄bs. viii.
ethicō. r Et adheserunt nobis
multa mala. culpe et pene.
s Et maledictiones q̄ cōstituit
dñs moysi. Deut. xxvii. et. xxviii.
t Qui edūrit pa. no. de ter. egypt.
Ex. xiiij. v Dare nobis terrā
t̄c. i. ad dandum nobis terrā bonā
et fertile. ⁊ Sicut hodierna die.
suple appetit super nos maledi-
cio dei q̄ electi sum⁹ inde.
y Enō audiuim⁹ t̄c. replicatio
est ei⁹ q̄. s. dictē est: sicut in ora-
tionib⁹ solet idē plures replicari
ad maiore affect⁹ expreſſionem: ⁊
idē sit eti⁹ i. p̄sequitib⁹. z P̄ce-
rari dñs alienis. i. sacrificare eis.
a Facientes mala ante oculos
dñi. q̄ oia nuda sunt ⁊ apta. ad
Heb. iiiij. Vel dicit: b Ante ocu-
los dñi. q̄ t̄p̄ manasse reḡ iuda
in tēplo dñi fuerūt idola posita q̄
b̄ idolatre sacrificabāt.
D Opter q̄d. Dic Ca. II
p̄t̄ ponit orantis humiliata

Baruch

Ca. II

Nico. de lyra

a t̄ Domino deo nostro iusticia: nobis aut̄
cōfusio faciei nostre sicut est dies hec om̄ni
iuda ⁊ habitantib⁹ in hierusalē regib⁹
⁊ nostris ⁊ p̄cipib⁹ nostris ⁊ sacerdotib⁹
⁊ nostris ⁊ p̄phetis nostris ⁊ patrib⁹ n̄ris.
k Peccauim⁹ ante dñm deū nostrū: ⁊ non
credidim⁹ diffidētes in eū: ⁊ nō suim⁹ sub-
iectibiles illi: ⁊ nō audiuim⁹ vocē domi-
ni dei nostri vt ambularem⁹ in mandat̄
eius q̄ dedit nobis. A die qua eduxit pa-
tres nostros de terra egypti vsq; ad diez
p̄ hanc eram⁹ incredibiles ad dominū deū
⁊ nostrū: ⁊ dissipati recessim⁹ ne audirem⁹
⁊ vocē ipsius. Et adheserunt nobis multa
mala et maledictiones q̄ constituit dñs
moysi seruo suo: q̄ eduxit patres nostros
de terra egypti dare nobis terrā fluentē
⁊ lac et mel: sicut hodierna die. Et nō audi-
uim⁹ vocē domini dei nostri secūduz oia
verba p̄phetarum quos misit ad nos et
ad iudices nostros: ⁊ abiuim⁹ ynuſquisis
⁊ q̄ in sensu cordis nostri maligni opera
domini dei nostri.

Capitulum II

D Opter q̄d statuit domin⁹ deus
noster verbum suū q̄d locutus ē
ad nos et ad iudices nostros q̄
iudicauerunt in hierusalem et ad reges
nostros ⁊ ad principes nostros et ad om̄nem israel et iuda: vt adduceret domi-
nus super nos mala magna que non sūt
facta sub celo quēadmodum facta sunt
in hierusalem ⁊ secūdum que scripta sunt
in lege moysi vt manducaret homo car-
nes fili⁹ sui et carnes filie sue. Et dedit
eos sub manu regum omnium qui sunt
in circūtu nostro in improperium et in
desolationem: et in omnibus populis in
quibus nos dispersit dominus. Et facti
sumus subditus et non supra: quia pec-
cauimus domino deo nostro non obau-
diendo voci ipsius. Domino deo nostro
iusticia: nobis autem pro patribus no-
stris cōfusio faciei: sicut ē dies hec. Quia
locutus est dominus super nos omnia
mala hec que venerunt super nos et non
sumus deprecati faciem domini dei no-
stri: vt reuerteremur ynuſquisis nostruz
a vijs nostris pessimis. Et vigilauit do-
minus in malis et adduxit ea super nos:
quia iustus est dominus in omnibus
operibus suis que mandauit nobis: et
non audiuius vocem ipsius vt irem⁹
in preceptis domini que dedit ante faci-
em nostram. Et nūc domine deus isra-

tio confitendo penam illatam † q̄. b
esse iusta. cum dicit: Propter
qd statuit dominus. i. firmiter
disposuit. d Verbū suū. de
iusta punitione peccatoris.
e Quod locutus est. p moy-
sen et alios p̄phetas.

f Ad nos et ad iudices no-
stros t̄c. ita q̄ nullus se excus-
are potest de ignorantia.

g At adduceret dominus su-
p̄ nos. iuste. b Mala mag-
ique non sunt facta sub celo. in
alia gente. quanto enī peccatū
est granus tanto etiā granor
debet esse pena. Populus aut̄
ist⁹. ppter legē a deo sibi data
⁊ alia beneficia sunt in altiori
statu q̄ ceteri ppli: sicut dicit
P̄s. cxlvij. Nō fecit taliter oī
na. t̄c. ppter qd eius peccatu⁹
fuit granus: quia quanto star⁹
altior: ranto casus grauior. iō
fuit maiori pena dignum.

i At manducaret homo car-
nes fili⁹ sui. licet hoc nō legat
esse factum. t̄c. Reg. et. ii. T̄a-
ral. in obsidione hierusalē per
chaldeos: n̄ credendū est hoc
fuisse factū: vt dicit hic p̄phe-
ta Baruch. q̄ nō oia sunt in il-
lis libris scripta: ⁊ maxime q̄
idē legit faciū. t̄c. Reg. vi. in
obsidione samarie: ⁊ in obsidi-
one hieros. p̄ romanos fui ⁊
refert Josephus et alij historio-
graphi. k Et de. eos sub ma-
nu regū oīm t̄c. sicut patet li-
bro Regū et Judicū in plur-
ib⁹ locis. l In improperiū et
in desolationē. nā multa infere-
bans cōnitia et granta iudeis
inter gētiles t̄p̄ captiuitatis.

m Dō deo nostro iusti. t̄c. et
ponat vt. s. q̄ repetitio est eius
de ad maiore affect⁹ expreſſio-
ne. n Et nō sumus deprecati
faciē dñi. frequenter enī legit in
p̄dici libris q̄ iudei. p̄ pecca-
tis suis a deo p̄cussi p̄ pena nō
reuertebant ad dñm p̄ peniten-
tiā. o Et vigilauit dñs i ma-
lis. s. p̄cne iuste sup nos addu-
cēd̄s. p Que dedit ante fa-
ciē nostrā. i. clare ⁊ manifeste
ita q̄ nō possum⁹ nos excusare
p̄ ignoratiā. q Et nūc dñe.
Postq̄ posita est orantis hu-
militatio: hic cōsequēter ponit
humiliatis se deprecatio: ⁊ diui. † s. e.
dis in tres partes. q̄ primo in
oratione allegatur dei magni-
ficentia. Secundo orantis po-
puli penitētia. ibi: Respice do-
mine. Tertio diuini cultus ig-
nomina. ibi: Et posuisti tēp̄li
Cires primū sciendum q̄ sicut
dicit. t̄c. ethicō: P̄agnific⁹
inclinarit ad dandum quod
perit quādō beneficiā prius p̄
st̄ra p̄ eū allegant: ⁊ ideo hic
allegantur beneficiā a deo pre-
stata populo israel in exitu de
egypti. cum dicitur: Et nūc do-
mine deus israel: licet enī esset
deus omnium per creationem;
dicebat ramē dñs isrl̄ per cultū
specialem. † Exo. 17. 2

Qut

Nico.de lyra

a Qui eduxisti populum tuum de terra egypti. de qua p se non poterat egredi.
 b In manu valida. i. i. po
 testate magna.
 c Et in signis. quantu ad minora miracula. d Et i pdigis. quatu ad maiora: vñ dicit. pdigi quasi procul a digito: cuiusmodi est miraculu raro visum.
 e Et i virtute tua magna t. sicut ptx in divisione rabi maris: et in multis alijs pplo isrl exhibitis. f Et fecisti tibi nomen. p hoc eni diuulgatu fuit nomen dñi p orbē. g Sicut est dies iste. i. sicut p̄sens tps manus festat p scripturas canonicas de istis memorias facientes. h Peccauimus. in nosmetipso. i Impie egim. erga deū. k Unique gessum. erga p̄tīm.
 l Auertat ira tua a nobis. i. pena nobis a te inflata. m Quia derelicti sumus pauci. nā multi de iudeis fuerat gladio et fame morui. n Exaudi dñe p̄ces nostras. factas verbali ter. o Et orationes nostras. factas mentaliter. nā fm Damascenū: Oratio est ascensu mentis in deū.
 p Et educ nos. de captiuitate babylonis. q Propter te. i. ex tua bonitate et nō ex meritis nostris.
 r Et da nobis iuenire gratiā t. i. vt sciāt gentiles: quia tu es dñs deo noster. p b q inueniem gratiā p̄n cipn in terra aliena.
 s Respic dñe. Dic cose. quēter ponit populi depēcatis penitētia: ex qua mouet deo ad exaudiendū orationē depēcantū cū dñ: Respic dñe de domo sancta tua: id est de celo qd dicit eius dom: qz licet sitibz p̄ totiā essentiā et p̄tū: th ibi specialiter reliquet ei mate stas et gloria. t Quia nō morui qui sunt in inferno: id est recōditi in sepulchro: vel in inferno quātū ad ant mas q tunc oēs ibi defē debant: dabū ho. et iusti. dño qz sūt extra statū merēdi. v Sed anima q̄ tristis est. p̄ contritionē vera.
 x Sunt magnitudinē malii et incedit curia. per verā humiliatiōēz. y Infirma. p̄ pprie fragilitatis cōsidērationē. z Et oculi defi cientes. pprios defectus et nō alienos attendentes.
 a Et anima elurient. i. iustificari desiderās: Matth. v. Beati qui esuriant et sitiunt iusticiā. b Dat tibi gloria ps. l. Sacrificium deo sp̄s contribulatus.
 c Quia nō fm iusticias patrū

Baruch La. II

a el qui eduxisti populum tuum de terra egypti in manu valida et in signis et in pdigis et in virtute tua magna et i brachio excelso et fecisti tibi nō mē sicut est dies iste: peccauimus impie egimus inique gessimus domine deus noster in omnibus iusticijs tuis. Auertatur ira tua a nobis: qz derelicti sumus pauci inter gentes vbi dispersisti nos. Exaudi domine preces nostras et orationes nostras: et educ nos propter te: et da nobis i uenire gratiam ante faciem eorum qui nos abduxerunt: vt sciat omnis terra quia tu es dominus deus noster: et quia nomen tuum inuocatum est super israel et super genus ipsius. t Respic domine de domo sancta tua in nos et inclina aurez tuā et exaudi nos. Aperi oculos tuos et vide: qz non mortui qui sunt in inferno quorum spiritū acceptus est a visceribus suis: dabunt honorem et iustificationē domino: sed anima q̄ tristis est super magnitudinē malii: et incedit curua et infirma et oculi deficientes: et anima esuriēs dat tibi gloriam et iusticiam domino: quia non scdm iustici as patrum nostrorum nos fundimus preces et petimus misericordiam ante conspectum tuum domine deus noster: sed qz misisti iram tuā et furorē tuuz super nos: sicut locutus es in manu puerorum tuorum prophetarum dicens: Sic dicit dominus: Incline humerum vestrum et ceruīcem vestram et opera facite regi babylonis: et se debitis in terra quā dedi patribus vestris. Qd si non feceritis nec audieritis vocem domini dei vestri opari regi babylonie: defectionē vestrā faciā de ciuitatibz iuda et a foris hierusalem et ause rā a vobis vocē iocūditatis et vocē gaudij et vocē sponsi et vocē sponse: et erit omnis terra sine vestigio ab inhabitantibus eaz. Et nō audierūt vocē tuā vt operarent regi babylōis: et statuisti verba tua que locutus es in manibz puerorū tuorum prophetarū vt trāsserent ossa regū nostrop et ossa patrum nostrorū de loco suo. Et ecce sūt projecta in calore solis et in gelu noctis et mortui sunt in doloribus pessimis: in fame et in gladio et in emissione. Et posuisti templum in quo inuocatum est nomē tuū in ipso sicut hec dies ppter iniquitatem domus israel et domus iuda. Et fecisti in nobis domine deus noster secūdū omnē bonitatem tuam et scdm omnem miserationem tuam illam magnam sicut locutus es in manu pueri tui moysi: in die qua precepisti ei scribere legem tuam corā filiis israel dicens: Si non audiēritis vocem meā: multitudine hec magna conuertetur in minimā gentem: quoniam eos disp gam: quia scio q̄ me non audiet populus. t Populus est enim dura ceruice. vt patet ex decūlū testamenti.
 v Et conuertetur ad cor suū: recognoscendo propriū dictum. x In terra captiuitatis sue. vexatione et in tellectum dante.
 y Et dabo eis cor. s. conser tum. z Et aures et audi ent. del verbum.
 a Et laudabunt me in terra captiuitatis sue. sicut dūctū e. s. d. tobias Tobie. s. Et latē

Nico.delyra

patriū nostrū: qz non fuerūt peccatores sicut et nos. d Nos fundim⁹ tē. mīle. recordiā. i. p̄ces misericordi am postulantes. e Sed qz misisti irā tuā. i. puniōne iusta. nō ei ira et alie p̄siones sūt i deo: sed quādo punit ad modū trāt se habet. f Sicut locutus es i manu puerorum tuorum p̄petrā. i. p̄phetas tuos. per manū et signas hic linguis eo q̄ manē organū organo rū: vt dicit. iij. de anima. g Incline hu. ye. ii. h enī frequēter dixit hieremias. i. q̄ ciuitas destruet et dñs populus captiūares nūt se. Et. s. subiiceret regi babylonis. p̄. i. sili alij p̄phete. Littera p̄ter vñq̄ ibi: h Et trāstren̄ ossa regū nostrop tē. iudei nāq̄ sepeliebāt potentes cū sūptibz magnis ponētes p̄ciosā ī corp̄ sepulchris: et oī chaldei q̄ erāt cupidi cāpta ciuitate hierz fidebāt talia sepulchra: p̄ciosa rapientes et ossa mortuū ericētes. i. Et mortui sūt doloribz pessimis. in obſidioē enī ciuitatis multi fuerunt mortui: alij aeris corruptione: alij gladio: et aliqui sa me. k Et in emissione. qz multi d̄ his q̄ mittebāt in babylonē captiū fuerūt in via mortui. l Et posuisti. Dic p̄n allegat dūnt culbz ignominia. cuz dñ. Et posuisti tēplū. s. in delocationē. m In q̄ iuso. ē no. nū. ante destructionē ei:
 n Sicut hec dī. supplema nūfēsat p̄ rei evidētiā. o Et fecisti i no. die dēno ster fm oēn bo. t. i. fm magnitudinē bonoz q̄ fecisti nobis ex tua bonitate in datione legi et alijs bñficiis inſixisti nobis dñe penam ex tua iusticia: et q̄ fulm in grati et trāsgredieſi tua mā data. p In die qua p̄cisti ei scribere legē. i. deuteronomiū. q Multitude hec magna et multa. l. matus et pulchritudo pp̄li isrl. p gladiū et captiuitatē. s Quia scio q̄ me non audiēt. dñs enī ita cognoscit futura sicut p̄tētia.
 t Populus est enī dura ceruice. vt patet ex decūlū veteris testamenti.
 v Et conuertetur ad cor suū: recognoscendo propriū dictum. x In terra captiuitatis sue. vexatione et in tellectum dante.
 y Et dabo eis cor. s. conser tum. z Et aures et audi ent. del verbum.
 a Et laudabunt me in terra captiuitatis sue. sicut dūctū e. s. d. tobias Tobie. s. Et latē

Nico. de lyra

Eridē fuit in alijs multis iustis.
vñ in Daniele et locijs ei⁹ ⁊ cōsimi
libus. a Et auertēt se a dorso
suo duro. i. ab inobedientia sua du
ra. b Quia reminiscēt̄ viā patrū suorū qui pecca
uerunt in me. Et reuocabo illos in ter
rā quā iuraui patrib⁹ eoz̄ abraaz̄ isaac
et iacob: ⁊ dominabūtur eius. Et mul
tiplicabo eos: ⁊ nō minorabūf. Et sta
tuam illis testamentum alteruz⁹ sempi
ternū ut sim illis in deū: ⁊ ipsi erūt mi
hi in populu. Et nō mouebo amplius
populu meum filios israel a terra quā
dedi eis.

Baruch La. III

in terra captiuitatis sue et memores
erūt nominis mei. Et auertēt se a dor
so suo duro: ⁊ a malignitatib⁹ suis: qz
reminiscēt̄ viā patrū suorū qui pecca
uerunt in me. Et reuocabo illos in ter
rā quā iuraui patrib⁹ eoz̄ abraaz̄ isaac
et iacob: ⁊ dominabūtur eius. Et mul
tiplicabo eos: ⁊ nō minorabūf. Et sta
tuam illis testamentum alteruz⁹ sempi
ternū ut sim illis in deū: ⁊ ipsi erūt mi
hi in populu. Et nō mouebo amplius
populu meum filios israel a terra quā
didi eis.

La. III

Enunc domine omnipotens
deus israel: anima i angustijs
⁊ spirit⁹ anxius clamat ad te.
Iudi domine ⁊ miserere quia deus es
misericors: ⁊ miserere nostri quia pecca
uimus ante te. Quia tu sedes in sempi
ternum: ⁊ et nos peribimus in euum?
Domine omnipotens deus israel audi
nunc orationem mortuorum israel et fi
liorum ipsorum qui peccauerunt ante
te ⁊ non audierunt vocem domini dei
sui ⁊ agglutinata sunt nobis mala. No
li meminisse iniuritatis patru⁹ nostro
rum: sed memento manus tuę ⁊ nomi
nis tui in tempore isto: quia tu es do
minus deus noster: ⁊ laudabimus te
domine quia ppter hoc dedisti timore
tuum in cordibus nostris: et vt inuoce
mus nomen tuum ⁊ laudemus te in ca
ptiuitate nostra: quia conuertimur ab
iniuritate patrum nostrorum qui pec
cauerunt ante te. Et ecce nos in capri
uitate nostra sumus hodie quo nos
dispersisti in improbum ⁊ in maledi
ctum ⁊ in peccatum fm omnes inqui
tates patrum nostrorum qui discesse
runt a te domine deus noster. Audi is
rael mandata vite: auribus percepit ⁊
scias prudentiam. Quid est israel qz in
terra inimicorum es? Inueterasti in
terra aliena: coquinatus es cu⁹ mor
tuis. Deputatus es cum descendenti
bus in infernum: dereliquisti fontem
sapientie: Nam si in via dei ambulas
ses: habitasses vtig in pace super ter
ram. Disce vbi sit prudentia vbi sit vir
tus vbi sit intellectus: vt scias simul vbi
sit longiturnitas vite et virtus vbi sit
lumen oculorum ⁊ pax. Quis inuenit
locum eius? Et quis intravit in thesau
ros eius? Vbi sunt principes gentium: ⁊ q
dominantur super bestias que sunt su
per terram? Qui in aubis celi ludūt:
q sit illa sapientia declarat in pri
cipio se. ca. Prima i tres. qz pmo
ad querendū sapientiam inducit. sed
ab ea ifideles excludit. ibi. Quis
inuenit. Tertio qz cōcedit ostendit ibi: O isrl. Circa primū dicit:
Audi isrl mādata vite. i. mādata
dei quoniam obseruatio inducit i vi
ta eternā. Matth. ix. Si vis ad
vitā ingredi serua mādata.
y Burib⁹ pci. vt scias pui. non
būanā cui⁹ finis ē felicitas politi
ca: h diuinā ⁊ ifusaz cui⁹ finis est
felicitas signa. 3 Quid ē isrl
tē. dēteris in captiuitate.
a Inueterasti i terra aliena. ibi
existes iā a lōgo tpe: qz regnū isrl
sunt captiuitati anno sexto ezechie
tē ezechias rex iuda cū nobilib⁹
⁊ poterib⁹ regni sui anno primo se
dechie: ⁊ sedechias cū relicis an
no vndeclimo regni sui. b Co
inc̄nq̄r̄ es cū moruīs. i. cū infide
lib⁹ qz dicūt̄ mortui: Matth. viii.
Dimite moruos sepelire mortu
os suos. filii enī isrl inter eos cas
pitiati: cōliter inquinabāt̄ cibis
ez. vt dicit̄ est. s. Cobie. i.
c Deputat̄ es cū descedētib⁹ in
infernum. i. cū idolatrie iter eos cō
morādo. Premisit g. Quid ē isrl
id est qz est cā istoz⁹ maloz⁹ sup te
venienti. ⁊ rūdet: d Dereliquisti
fonte sapientie. i. qz dereliquisti de
um tuū. e Nā si in via dei am
bulasses. tibi ostēa p legē ⁊ pphē
tas: f Habitasses vtig in pa
si. terrā. a deo tibi cōcessaz. patet
enī ex cursu veteris testamenti
⁊ ḥdiū in via dei ambulauerūt i
terra pmissionis pacifice habita
uerū. g Disce vbi sit prudētia.
infusa. h Abi sit virt⁹. simili
ter infusa. nā sicut virtutes poli
tice ex actib⁹ acquirent cōnectunt
prudentie politice. vt habet. vj.
ethib⁹. sic virtutes mozales in
fuse connectunt prudentie diuine
vel infuse. i Abi sit intellect⁹.
est aut̄ intellectus. pprie habitus
principiorum. articuli vero fidei
sunt principia oīm credibiliū. ⁊ iō
fides qz est virtus intellectualis ē
huiusmodi intellect⁹. k Atsci
as simul. i. p ipaz fidēque est sub
stantia rerū sperandarū argumē
tū: id est certitudo nō apparētiū.
l Abi sit longiturnitas vite. i. vī
ta eterna. m Et vice. i. fruitio
beata. n Abi sit lumē oculorū.
p aptā p̄ime veritatis vīstionē.
o Et pax. pax dicit oīmodā ap
petit⁹ quietationē. p fidem enī co
gnoscim⁹ certitudinaliter qz ista
sunt in deo obiective ⁊ i beatis spi
ritibus subiective. p Quis in
uenit. hic consequenter infideles
ab hac sapientia excludit. d Quis
inuenit tē. q. d. nullus de infidelit
b⁹ quātūcūz potēs ⁊ magn⁹. iō
subdit: q Abi sunt principes
gentium: tpe nāq̄ Baruch capti
uatis regib⁹ isrl ⁊ iuda oīs terre
principes erant idolatre ⁊ infide
les. r Qui dominans sup be
stias que sunt sup terrā. p venatio
nis exercitū. s Qui in aub
celi ludūt. q acupiū.